
2. den – Zkoušky před cestou 

Cestovatelský deník… 

Na velkou cestu je nutné se pořádně připravit. Proto se jednotlivá 

námořnictva sešla dopoledne k rozpravě nad tématy, jenž se cesty týkají. 

Knihovník, který nám ráno přečetl kroniku, byl nadšen odhodláním všech 

námořnictev, avšak ještě bylo třeba prokázat další schopnosti, které jsou 

pro úspěch cesty neméně důležité… Odpoledne byly pro námořníky 

připraveny zkoušky fyzické zdatnosti (opičí dráha) a zkoušky schopnosti 

na obranu proti trudomyslnosti. A jak vypadala obrana proti 

trudomyslnosti: námořníci vymysleli scénky, písničky, napsali vtipy. Vše 

představili při večerním ohni. Je vidět, že se na dlouhou cestu do Číny 

bez obav mohou zítra vydat…  

snídaně Pečivo s pomazánkou dopolední  

svačina 

jablko 

oběd Gulášová polévka, Pečený 

karbanátek, šťouchaný brambor 

odpolední  

svačina 

Puding, rohlík 

večeře Lečo s pečivem 

 

Zajímavosti z dnešního dne… 

Počasí nám skutečně přálo. Bylo takové teplo, že jsme se dokonce mohli 

vykoupat v naší táborové nádrži. Po poledním klidu se tedy dobrovolníci 

mohli vykoupat…  

Dnes jsme také zahájili florbalový turnaj. Řekli jsme si základní pravidla a 

mohli jsme se pustit do florbalových klání… Některé oddíly si připravily 

dokonce pěkné fanouškovské pokřiky – např.: „Bergamoni, Bergamoni, to 

jsou naši šampioni…“ nebo „Modrá skupina – šmoulí mašina…“ 

Při večerním ohni jsme vyhlásili výsledky dnešního dne a zhlédli jsme 

vtipné scénky proti trudomyslnosti. Všichni jsme se báječně pobavili… 


